
UCHWAŁA NR XXXVI/220/2014
RADY GMINY KROŚNICE

z dnia 19 marca 2014 r.

w sprawie ustanowienia dopłaty do opłaty za gospodarowanie 
odpadami  komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) oraz art. 6 k ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j.: Dz. U. z 2012, poz. 391 ze zm.) Rada Gminy Krośnice uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się dopłatę do opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2012 r., poz. 391 ze zm.), którzy spełniają łącznie następujące warunki: 
nieruchomość zamieszkiwana jest przez  rodzinę wielodzietną wychowującą troje i więcej dzieci w wieku do 
20 roku życia; odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

2. Dopłata, o której mowa w ust.1, przysługuje na trzecie i każde kolejne dziecko w wieku do 20 lat w rodzinie, 
uwzględnione w złożonej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. Ustala się  wysokość miesięcznej dopłaty na każde uprawnione dziecko, o którym mowa w §1 
ust. 2 uchwały w wysokości 100% należnej opłaty. 

2. Dopłaty będą przyznawane na podstawie złożonej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. Właściciel nieruchomości, który spełnia warunki do przyznania dopłaty składa deklarację, 
w której uwzględnia należną wysokość dopłaty.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krośnice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Krośnice

Janusz Dziekan

Id: 4F513358-337C-4C40-8305-4C5A8285387F. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Gminy Krośnice

Janusz Dziekan

UZASADNIENIE

w sprawie ustanowienia dopłaty do opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

W dniu 28 listopada 2012 roku Rada Gminy Krośnice uchwałą nr XXIII/125/2012 dokonała wyboru
metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Przyjęty ww. uchwałą sposób
naliczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców,
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty.

Uchwałą nr XXIV/139/2012 Rada Gminy Krośnice ustaliła następujące miesięczne stawki opłat za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, odbieranymi od właścicieli nieruchomości, na których
zamieszkują mieszkańcy:

1. stawkę podstawową w wysokości 15,70 zł, w przypadku gdy odpady komunalne nie są
gromadzone i odbierane w sposób selektywny,

2. obniżoną stawkę opłaty w wysokości 8, 83 zł, w przypadku gdy odpady komunalne są
gromadzone i odbierane w sposób selektywny.

Wprowadzony przez ustawodawcę w roku 2013 art. 6k ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o
utrzymaniu czystości i porządku w gminach stanowi, iż Rada Gminy określając warunki opłat zgodnie
z metodą, o której mowa w art. 6j ust. 1 i 2, może różnicować stawki opłat, wprowadzać zwolnienia
przedmiotowe, ustanawiać dopłaty dla właścicieli nieruchomości, o których mowa w art. 6c ust. 1,
spełniających ustalone przez nią kryteria lub określić szczegółowo zasady ustalania tych opłat.

W §1 niniejszej uchwały proponuje się ustanowić dopłatę do opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują rodziny wielodzietne
wychowującą troje i więcej dzieci w wieku do 20 roku życia a odpady komunalne są zbierane i
odbierane w sposób selektywny. Przy czym dopłata przyznawana będzie na trzecie i każde kolejne
dziecko w wieku do 20 lat w rodzinie.

Ustanowienie dopłaty uzasadnione jest względami społecznymi. Wsparcie rodzin wielodzietnych ma
na celu ich ochronę przed nadmiernym wzrostem kosztów utrzymania z tytułu opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, który może zagrozić materialnym podstawom egzystencji
ww. grupy mieszkańców gminy.

Id: 4F513358-337C-4C40-8305-4C5A8285387F. Podpisany Strona 1




